
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 

Cod postal 237445 
                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 
          
            
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 
 

HOTARAREA NR  6 
Cu privire la stabilirea tarifului pentru mc de apă potabilă  distribuit la populație  

 
 
Avand  in vedere : 
-raportul compartimentului de specialitate prin care propune stabilirea tarifului pentru mc de apă 
potabilă  distribuit la populație  la prețul de 2,8 lei/mc consumat de către cetățenii comunei Studina. 
Vazand : 
-  prevederile Legii 51/2006 privind serviciile comunitare de utilități publice cu modficiăriele și 

completările ulterioare 
- prevederile Legii 241/2006 privind serviciul de alimentarecu apă și de canalizare ,cu modificările 

și completările ulterioare 
- prevederile Ordinului nr 29/1993 pentru aprobarea Normativlui –cadru privind contorizarea ape si 

a energiei termice la populație,instituții publice și agenți economici, cu modificările și completările 
ulterioare 

- -Legea 52 //2003 privind transparenta decizională în administratia publică, cu modificările și 
completările ulterioare 

-rapoartele comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina   
 

În temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica locala 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 

JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

 
ART 1 .Se aprobă tariful de 2,8 lei pe mc de apă potabilă consumată  de către cetățenii comunei 
Studina. 
ART 2. Prezenta hotărâre se va comunica : 
            -Institutiei Prefectului –judetul Olt 
            -compartimentului contabilitate 
            -primarului comunei Studina 
            -un exemplar se va afisa 
 
Data : 25.01.2013 
 
            Presedinte,                                                                          Contrasemneaza, 
           Burda Gabriel                                                                         pentru legalitate 
                                                                                                             Secretar, 
                                                                                                        Stanciu Emilia  
 


